第３回地方独立行政法人広島県立病院機構（仮称）情報システム等

公募型プロポーザル選定委員会　議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和６年３月 26 日（火）10:00～11:00

 ２ 場　　所 オンライン

３ 出席委員

健康福祉局　医療機能強化担当部長

病院事業局　事務部長

 　　県立広島病院副院長（兼）事務局長

 　　県立安芸津病院副院長（兼）事務長

総務局 情報戦略担当部長

４ 議　　題

地方独立行政法人広島県立病院機構（仮称）のシステム導入に係る PMO 業

務の企画提案内容の審査

 ５ 担当部署 広島県健康福祉局医療機能強化推進課

６ 開催方法

１　参集

２　持ち回り

７ 議事内容

１　審査方法

提出された企画提案書を審査し、最も得点が上位の提案者を最優秀提

案者として選定した。

２　審査結果

（１）審査対象者

Ａ社：Ｔｒｉｖｅ・みらい共同企業体

（２）審査対象者の評価値

審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一

覧」及び「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり

（３）最優秀提案者

Ａ社：Ｔｒｉｖｅ・みらい共同企業体

（４）委員の評価

・システムのセキュリティの重要性を認識している。作業が遅延する

理由及びリカバリー策について経験値を持っている。

　　　以上のことからプロジェクトのマネジメントが期待できる。

 ・課題発生時の対処に係る考え方が経験・実績に基づいており，十分

対応可能と考えられる。

・過去における同様の業務によって得られた経験を活かし、本業務に

不測の事態が生じた場合にも着実に対応・遂行できると見込まれる。

・本業務に関する高い知見を有するとともに、短納期に対応するため

に JV 方式を採用しており、評価及び期待できる。

・医療系業務の経験はないと思われるが、プロジェクトマネジメント

の経験は豊富に有しており、また、質疑応答も明確であり、体制も経

験が豊富なメンバーをアサインされていると思われるため、PMO とし

てしっかりとベンダーマネジメントを含め事務系システム構築に貢献

していただけると判断する。